班　　　　　　　様
（１／２）

▽　ＯＢ会員の皆様、風薫る新緑がまばゆいさわやかな季節ですが皆様いかがお過ごしでしょうか？お元気にご活躍のことと存じます。
　　 本年度も昨年同様ＯＢ会活動へのご協力、ご支援のほど宜しくお願いいたします。

　☆　下記に「平成２０年度東海事業所ＯＢ会総会」、及び総会後の「還暦祝賀会」＆「ＯＢ会懇親会」について、簡単にその内容について紹介を致します。

　　１．Ｈ２０年度ＯＢ会総会

　　２．総会後の講話

　　３．総会後の「還暦祝賀会」・「ＯＢ会懇親会」

　１．開催日時　；　Ｈ２０年　５月１５日（木）　１８：００　～　２０：１５
　２．開催場所　；　四日市「シティホテル」
　３．会費　　　　；　８，０００円
　４．参加者　 　；　９７名（内来賓３名含む）
　　　・還暦祝い該当者　　　；１６名 ・現東海事業所勤務者；１９名
　　　・ＯＢ会員外出席者　　；　９名 ・ＯＢ会員出席者 　　　；５０名

　　☆　Ｓ３８年以降の入社者を対象にした「還暦祝賀会」と「ＯＢ会懇親会」を合わせて今回開催した。
　　　　還暦該当者にはお祝いの記念品を贈呈し、また還暦該当者や現事業所勤務者、ＯＢ会員ともども親しく語り、大いに懇親
　　　　を深めた。

味の素㈱東海工場ＯＢ会便り 2008/5/31

（第４号） ＯＢ会事務局

１．開催日時 ； Ｈ１９年 ５月１５日（木） １４：３０ ～ １６：００
２．開催場所 ； 東海事業所「見学者ホール」

３．出席者数 ； ５６名（内役員幹事１３名含む）
４．主な内容 ； １）報告事項：①Ｈ１９年度活動報告について、②Ｈ１９年度決算報告について
           ２）議事事項：①幹事一部変更の件（２件）、②会則一部変更の件
           ３）審議事項：①Ｈ２０年度活動計画案について、②Ｈ２０年度予算案について

▽ ＯＢ総会後、加藤東海事業所長をお招きし下記の講話を頂戴した。

 １）東海事業所の近況について（加藤事業所長）
  ①１９年度下期の決算概況について、②東海事業所における生産量、生産額、要員、トピックス等

  （歓談風景） （岡崎ＯＢ会会長挨拶） （還暦該当者の謝辞） （加藤事業所長の祝辞）

（２／２）

　☆　各種同好会から近々の活動報告、今後の活動計画等についてのＰＲ

　　　　１．ゴルフ同好会から
・　毎月３０～４０名の仲間がゴルフを楽しんでいます。　新緑、芝生、澄んだ空気どれをとっても快適です。
　参加希望者はお気軽に幹事までお電話下さい。（　幹事　；　内山　昇、高橋久武）

　　　　２．グラウンドゴルフ同好会から
・　Ｈ２０年度第１回大会は過日「四日市ドーム」で開催、ホールインワンを３回達成した小池儀作さんが見事優勝しました。
・　次回の第２回大会の開催は８月２３日（土）、四日市「中央緑地」で予定しています。多くの方奮って参加下さい。
　参加希望者はお気軽に幹事までお電話下さい。（　幹事　；　平野栄一、津田正紀）

　　　　３．魚釣り同好会から
・　Ｈ２０年度第１回大会は過日（６月６日）鳥羽相差で「キス釣り大会」を開催、キス１０匹の重さで審査。結果、優勝；川北　昇さん、２位；津田正紀さん、
　３位；吉村健一さんがそれぞれ受賞されました。

・　次回は７月初めに第２回大会として「イサキ釣リ大会｣を計画しています。参加希望者はお気軽に幹事までお電話下さい。（　幹事　；　高山　壽、伊藤　徹）

　　　　４．歩こう会から
・　歩こう会では最近ＯＧの方や、家族の方の参加も増え賑やかにＷａｌｋｉｎｇを楽しんでおります。４月度は桜満開の「海蔵川沿い」、５月は鈴鹿の荒神山、
　加佐登神社、達磨寺等。

　参加希望者はお気軽に幹事までお電話下さい。（　幹事　；　福田　晃、水谷昌造）

　☆　トピックス
　　　１．ＯＢ会員のご活躍が次々と新聞紙面に掲載される
　　　　　・ 保黒時男氏　　「植物の声に耳を傾けて」と題して　 ・　諸岡時次氏　「”菰野の民謡”次代へ」と題して

（Ｈ２０年　５月１８日　中日新聞　三重版） 　　（Ｈ２０年　５月２１日　中日新聞　北勢版）

　　２．会員往来（５月末時点）　会員数；１６３名
　　　・　新入会者　８名　；　杉本広務、山神昭夫、山田昌司、小林勝美、一海忠俊、伊藤邦宏、岩田　将、平山健三の各氏

・植物や昆虫を通して最近の
地球温暖化の抑制、環境保
護の大切さ等の環境問題を
住民が学び考える「環境未
来塾」を開講等の活動を紹

・菰野町の「菰野民謡保存会」会長の諸岡さんが町に
伝わる民謡２０曲を「菰野故郷民謡集」にまとめ、自ら
三味線演奏し奥様と二人三脚で曲を収録し、ＣＤ作製
等の活動を紹介。

大谷長生さん、大穴子をゲッ
ト！(2008.06.06)

尾崎正祐さん、イイダコを
ゲット。ちょっと分りにくいか

海蔵川桜満開の中をＷａｌｋｉｎｇ
Ｇｏｏ！(2008.04.09)

鈴鹿の達磨寺の大さつき前で一休み
(2008.05.22)